
UCHWAŁA NR XIII/67/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 27 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy  Małomice na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465,1572, 1907, 1940)  oraz  art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 
1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39)Rada Miejska w Małomicach uchwala co następuje; 

§ 1. W uchwale Nr XI/53/2024 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany; 

1. Zmienia się plan dochodów budżetu gminy – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
Plan dochodów po zmianach wynosi 54.909.916,65 zł, w tym; 

- dochody  bieżące w kwocie 36.366.812,25 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 18.543.104,40 zł. 

2. Zmienia się plan wydatków budżetu gminy – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
Plan wydatków po zmianach wynosi 57.344.946,16 zł, w tym; 

- wydatki  bieżące w kwocie 32.943.132,96 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 24.401.813,20 zł. 

§ 2. § 4 uchwały Nr XI/53/2024 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2025 rok otrzymuje brzmienie: 

„Określa się: 

1. Deficyt  budżetowy w wysokości 2.435.029,51 zł, który będzie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z:  

1) pożyczek i kredytów zaciągniętych na rynku krajowym, kwocie 1.600.000,00 zł, 

2) wolnych środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
789.546,00 zł. 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 45.483,51 zł 

2. Przychody  budżetu gminy w wysokości 3.295.483,51 zł, w tym przychody z: 

1) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
1.650.000,00 zł. 

2) pożyczek i kredytów zaciągniętych na rynku krajowym, kwocie 1.600.000,00 zł 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 45.483,51 zł 

3. Rozchody budżetu gminy w wysokości 860.454,00 zł, w tym;   

1) wykup papierów wartościowych w kwocie 700.000,00 zł 

2) spłata otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek w kwocie 160.454,00 zł”. 

§ 3. W § 6 uchwały Nr XI/53/2024 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2025 rok dokonuje się następujących zmian: 

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DDA293D-4F25-4B73-B305-0A89E37E4AD7. Podpisany Strona 1



„Dochody w kwocie 129.725,00 zł z opłat z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 286.112,62 zł na realizację zadań określonych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zwalczaniem 
i przeciwdziałaniem narkomanii.”; 

2) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody w kwocie 15.000,00 zł związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska oraz wydatki w kwocie 25.095,89 zł na realizację zadań  wynikających z ustawy Prawo 
ochrony środowiska.”. 

§ 5. 1. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 do uchwały Nr XI/53/2024 Rady Miejskiej w Małomicach 
z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2025 rok – „Plan 
wydatków inwestycyjnych w 2025 roku” – zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

2. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 4 do uchwały Nr XI/53/2024 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 
30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2025 rok – „Przychody 
i rozchody budżetu w 2025r.” – zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 9 do uchwały Nr XI/53/2024 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 
30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2025 rok – 
„Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Małomice na 2025 rok” – zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małomic. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Polak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DDA293D-4F25-4B73-B305-0A89E37E4AD7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/67/2025 

Rady Miejskiej w Małomicach 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 513 420,00 35 000,00 2 548 420,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 35 000,00 35 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 35 000,00 35 000,00 

          
Razem: 54 874 916,65 35 000,00 54 909 916,65 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DDA293D-4F25-4B73-B305-0A89E37E4AD7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/67/2025 

Rady Miejskiej w Małomicach 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
             

600   Transport i łączność 12 780 385,41 29 870,00 12 810 255,41  
 60016  Drogi publiczne gminne 12 610 385,41 29 870,00 12 640 255,41  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 647 057,31 29 870,00 3 676 927,31  

700   Gospodarka mieszkaniowa 662 700,00 -50 000,00 612 700,00  
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 377 700,00 -50 000,00 327 700,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 -50 000,00 200 000,00  

710   Działalność usługowa 60 000,00 50 000,00 110 000,00  
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 60 000,00 -30 000,00 30 000,00  
  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 -30 000,00 30 000,00  
 71095  Pozostała działalność 0,00 80 000,00 80 000,00  
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 80 000,00 80 000,00  

750   Administracja publiczna 5 155 574,96 6 015,30 5 161 590,26  
 75095  Pozostała działalność 39 000,00 6 015,30 45 015,30  

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

12 000,00 6 015,30 18 015,30 
 

757   Obsługa długu publicznego 765 000,00 -35 885,30 729 114,70  

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych 
do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

765 000,00 -35 885,30 729 114,70 
 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

765 000,00 -35 885,30 729 114,70 
 

851   Ochrona zdrowia 302 725,00 35 387,62 338 112,62  
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 239 725,00 35 387,62 275 112,62  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 350,00 35 387,62 84 737,62  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 679 248,00 45 095,89 4 724 343,89  
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 35 000,00 35 000,00  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 25 000,00 25 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DDA293D-4F25-4B73-B305-0A89E37E4AD7. Podpisany Strona 1



  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 10 000,00 10 000,00  
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska 15 000,00 10 095,89 25 095,89  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 095,89 10 095,89  

             
Razem: 57 264 462,65 80 483,51 57 344 946,16  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DDA293D-4F25-4B73-B305-0A89E37E4AD7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/67/2025 

Rady Miejskiej w Małomicach 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Plan wydatków inwestycyjnych w 2025 roku 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
 600   Transport i łączność 12 380 385,41 29 870,00 12 410 255,41  
  60016  Drogi publiczne gminne 12 380 385,41 29 870,00 12 410 255,41  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 647 057,31 29 870,00 3 676 927,31  
    Budowa drogi we wsi Janowiec, dz. nr 236 160 000,00 0,00 160 000,00  

 
   

Budowa dróg gminnych ulicy: Wiśniowej, Czereśniowej wraz z budową 
części kanalizacji sanitarnej i wodnej w ul. Brzoskwiniowej i dz. 149/1 na 
terenie Małomic 

103 595,36 29 870,00 133 465,36 
 

    Budowa ścieżki rowerowej w ciągu ulicy Konwaliowej w Małomicach - 
projekt budowlany 40 000,00 0,00 40 000,00  

    Instalacja urządzenia do pomiaru prędkości na ul. Jana Pawła II w 
Małomicach 20 000,00 0,00 20 000,00  

    Odbudowa istniejącego przepustu wodnego w ciągu gruntowej drogi gminnej 
dz. nr ewid. 25 na rzece Ruda dz. nr ewid. 13/1 i 14 obręb Śliwnik 93 150,00 0,00 93 150,00  

    Przebudowa drogi gminnej ul. Pruszkowskiej w Małomicach - Etap II 896 661,78 0,00 896 661,78  
    Przebudowa drogi gminnej w Janowcu na dz. ewid. 227 223/1" 465 226,60 0,00 465 226,60  

    Przebudowa dróg gminnych ul. Kościuszki, M.C. Skłodowskiej, Lipowej i 
Chrobrego w Gminie Małomice 1 400 423,57 0,00 1 400 423,57  

    Przebudowa dróg gminnych: ul. Żeromskiego, Mieszka I i części ul. 
Konopnickiej 18 000,00 0,00 18 000,00  

    Przebudowa ul. Głowackiego w Małomicach - projekt budowlany 60 000,00 0,00 60 000,00  
    Przebudowa ul. Sienkiewicza w Małomicach 390 000,00 0,00 390 000,00  

 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 8 733 328,10 0,00 8 733 328,10 
 

 
   

Budowa dróg gminnych ulicy: Wiśniowej, Czereśniowej wraz z budową 
części kanalizacji sanitarnej i wodnej w ul. Brzoskwiniowej i dz. 149/1 na 
terenie Małomic 

1 664 311,80 0,00 1 664 311,80 
 

    Przebudowa dróg gminnych ul. Kościuszki, M.C. Skłodowskiej, Lipowej i 
Chrobrego w Gminie Małomice 3 506 516,30 0,00 3 506 516,30  

    Przebudowa dróg gminnych: ul. Żeromskiego, Mieszka I i części ul. 
Konopnickiej 3 562 500,00 0,00 3 562 500,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DDA293D-4F25-4B73-B305-0A89E37E4AD7. Podpisany Strona 1



 700   Gospodarka mieszkaniowa 300 000,00 - 50 000,00 250 000,00  
  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 300 000,00 - 50 000,00 250 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 - 50 000,00 200 000,00  
    Przekształcenie obiektów po byłym PKP na potrzeby MZGK 250 000,00 - 50 000,00 200 000,00  
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00  

    Zakup mieszkania do zasobu komunalnego gminy (ul. Kościelna 3/4 w 
Małomicach) 50 000,00 0,00 50 000,00  

 710   Działalność usługowa 0,00 80 000,00 80 000,00  
  71095  Pozostała działalność 0,00 80 000,00 80 000,00  
   6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 80 000,00 80 000,00  
    Sporządzenie planu ogólnego Gminy Małomice 0,00 80 000,00 80 000,00  
 750   Administracja publiczna 36 000,00 0,00 36 000,00  
  75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 36 000,00 0,00 36 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00 0,00 36 000,00  

    Zakup i montaż witaczy miejskich - jako elemantów wizualnej identyfikacji i 
promocji miasta 36 000,00 0,00 36 000,00  

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30 000,00 0,00 30 000,00  
  75405  Komendy powiatowe Policji 30 000,00 0,00 30 000,00  

   6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 30 000,00 0,00 30 000,00  

    Dofinansowanie zakupu samochodu oznakowanego dla Komendy 
Powiatowej Policji w Żaganiu 30 000,00 0,00 30 000,00  

 801   Oświata i wychowanie 4 749 204,79 0,00 4 749 204,79  
  80101  Szkoły podstawowe 4 689 204,79 0,00 4 689 204,79  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 437 000,00 0,00 437 000,00  

    Przebudowa terenu wokół Szkoły Podstawowej w Małomicach z 
dostosowaniem do potrzeb uczniów 437 000,00 0,00 437 000,00  

   6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 700 000,00 0,00 1 700 000,00  
    Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Małomicach 1 700 000,00 0,00 1 700 000,00  
   6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 359 204,79 0,00 359 204,79  
    Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Małomicach 359 204,79 0,00 359 204,79  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DDA293D-4F25-4B73-B305-0A89E37E4AD7. Podpisany Strona 2



 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 193 000,00 0,00 2 193 000,00 
 

    Przebudowa terenu wokół Szkoły Podstawowej w Małomicach z 
dostosowaniem do potrzeb uczniów 2 193 000,00 0,00 2 193 000,00  

  80104  Przedszkola  60 000,00 0,00 60 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 0,00 60 000,00  

    Zakup i montaż klimatyzacji w budynku Przedszkola Publicznego w 
Małomicach 60 000,00 0,00 60 000,00  

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 257 713,00 0,00 1 257 713,00  
  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 257 713,00 0,00 257 713,00  

 
  6150 

Wydatki majątkowe jednostek samorządu terytorialnego na spłatę 
zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki, o którym 
mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy 

207 713,00 0,00 207 713,00 
 

    Przejęcie sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej, dz. nr 928, 947, 
956, 971, 982/6 i 983 w Małomicach 165 113,00 0,00 165 113,00  

    Przejęcie sieci wodociągowej działki nr 574/17 754/77 564 42 600,00 0,00 42 600,00  

 
  6210 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 
budżetowych 

50 000,00 0,00 50 000,00 
 

    Dotacja celowa dla Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej w 
Małomicach - samorządowego zakładu budżetowego 50 000,00 0,00 50 000,00  

  90008  Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 800 000,00 0,00 800 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 800 000,00 0,00 800 000,00  
    Arboretum miejskie - park bioróżnorodności 100 000,00 0,00 100 000,00  
    Skwer Natury - rewitalizacja skweru na Placu Konstytucji 350 000,00 0,00 350 000,00  

    Zielona transformacja miasta - ulice; Jana Pawła II, Mieszka I, Kościuszki, 
Chrobrego (w części osiedla kwiatowego) 350 000,00 0,00 350 000,00  

  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 200 000,00 0,00 200 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 0,00 200 000,00  

 
   

Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Chichy (etap I) od nr 67 do 
nr 75 oraz od nr 90 do nr 94, (etap II) od nr 43a do nr 43B oraz dz.:327/6; 
327/1 do 327/3; 326/5 do 326/9 

200 000,00 0,00 200 000,00 
 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 990 500,00 0,00 2 990 500,00  
  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 90 000,00 0,00 90 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 0,00 90 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DDA293D-4F25-4B73-B305-0A89E37E4AD7. Podpisany Strona 3



 
   

Rewitalizacja budynku starego kina i zagospodarowanie przestrzeni wokół na 
cele kulturalne, dz. nr 323 i 324 - wykonanie dokumantacji projektowo - 
budowlanej 

90 000,00 0,00 90 000,00 
 

  92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 900 500,00 0,00 2 900 500,00  

 
  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

2 900 500,00 0,00 2 900 500,00 
 

    Prace remontowo-budowlane obejmujące kontrukcję i więźbę dachową 
Pałacu w Chichach 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00  

    Prace remontowo-budowlane polegające na wykonaniu elewacji ścian 
Kościoła wraz z bramą kościelną Gotyckiego Kościoła w Chichach 808 500,00 0,00 808 500,00  

    Wymiana okien Plebanii pod wezwaniem NMP w Małomicach 300 000,00 0,00 300 000,00  
    Wymiana stolarki okiennej i lukarn w Pałacu w Chichach 392 000,00 0,00 392 000,00  
 926   Kultura fizyczna 2 598 140,00 0,00 2 598 140,00  
  92601  Obiekty sportowe 2 598 140,00 0,00 2 598 140,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 638 140,00 0,00 638 140,00  
    Modernizacja Stadionu w Małomicach 638 140,00 0,00 638 140,00  

 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 960 000,00 0,00 1 960 000,00 
 

    Modernizacja Stadionu w Małomicach 1 960 000,00 0,00 1 960 000,00  
   
 Razem 24 341 943,20 59 870,00 24 401 813,20  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DDA293D-4F25-4B73-B305-0A89E37E4AD7. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/67/2025 

Rady Miejskiej w Małomicach 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025r. 

 w złotych 

 
Lp. Treść Klasyfikacja 

§ Kwota 

 1 2 3 4 

 
Przychody ogółem:  3 295 483,51 

 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

905 45 483,51 

 
2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy 950 1 650 000,00 

 
3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym 952 1 600 000,00 

 
Rozchody ogółem:  860 454,00 

 
1 Wykup innych papierów wartościowych 982 700 000,00 

 
2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 992 160 454,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DDA293D-4F25-4B73-B305-0A89E37E4AD7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIII/67/2025 

Rady Miejskiej w Małomicach 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Małomice na 2025 rok 

Rodzaj dotacji  

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki 
otrzymującej dotację Cel dotacji 

Dotacja 
przedmiotowa z 

budżetu dla 
zakładu 

budżetowego 

Dotacja 
podmiotowa z 
budżetu dla 

samorządowej 
instytucji 
kultury 

Dotacja celowa na 
zadania własne 

gminy realizowane 
przez podmioty 

należące i 
nienależące do 

sektora finansów 
publicznych 

Dotacje celowe   

 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  
1. 900 

 
 
700 
400 
710 

90017 
90001 
90003 
70007 
40002 
71035 

Miejski Zakład Gospodarki 
Komunalnej 

Dotacja przedmiotowa  
 - do 1 m2 utrzymania czystości i 
porządku na wydzielonych obszarach 
Gminy 90003 
- do 1 m2 pow. Zarządzanych lokali 
mieszk. będących własnością Gminy 
Małomice 70007 

75.000,00 
 

285.000,00 
- -  

50.000,00 

 

2. 921 92109 Małomicki Ośrodek Kultury Działalność bieżąca. 
Upowszechnianie kultury - 998.260,00 - -  

3. 921 92116 Biblioteka Publiczna Działalność bieżąca. 
Upowszechnianie kultury - 497.350,00 - -  

4. 750 75095 Powiat Żagański Działalność bieżąca 
- - - 18.015,30  

Razem dotacje  dla jednostek sektora finansów publicznych 360.000,00 1.495.610,00 - 68.015,30  
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  
4. 926 92605 Stowarzyszenia, organizacje 

pozarządowe 
Cele publiczne 
Upowszechnianie kultury fizycznej 
i sportu 

- - 130.000,00 -  

5. 921 92120 Marcin Dobrowolski, Pałac 
Chichy 

Ochrona i opieka nad zabytkami 
Zachowanie dziedzictwa 
kulturalnego 

- - - 1.400.000,00  

6. 921 92120 Parafia Rzymsko – Katolicka Ochrona i opieka nad zabytkami - - - 808.500,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DDA293D-4F25-4B73-B305-0A89E37E4AD7. Podpisany Strona 1



p.w. Św. Jana Chrzciciela w 
Chichach 

Zachowanie dziedzictwa 
kulturalnego 

7. 921 92120 Parafia p.w. NMP w 
Małomicach 

Ochrona i opieka nad zabytkami 
Zachowanie dziedzictwa 
kulturalnego 

- - - 300.000,00  

8. 921 92120 Marcin Dobrowolski, Pałac 
Chichy 

Ochrona i opieka nad zabytkami 
Zachowanie dziedzictwa 
kulturalnego 

- - - 392.000,00  

9. 851 85154 Stowarzyszenia, organizacje 
pozarządowe 

Cele publiczne 
Ochrona zdrowia, reintegracja 
społecznej i zawodowej 

- - - 120.000,00  

Razem dotacje  dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - - 130.000,00 3.020.500,00  

Dotacje razem w 2025 roku 360.000,00 1.495.610,00 130.000,00 3.088.515,30 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DDA293D-4F25-4B73-B305-0A89E37E4AD7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2025 rok. 

1. Wprowadzenia do budżetu niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków w roku 2024 w kwocie 45.483,51 zł. Środki te pochodzą z wydawania 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych a przeznaczone na realizację programu przeciwdziałania 
alkoholizmowi i narkomanii, oraz środki z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska a przeznaczone na 
zadania wymienione w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 roku prawo ochrony środowiska. 

2. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, gminy zobowiązane są do sporządzenia planu ogólnego, który zastąpi dotychczasowe 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Plan ogólny stanie się kluczowym 
dokumentem polityki przestrzennej gminy, określającym zasady lokalizacji zabudowy oraz kierunki 
rozwoju przestrzennego. 

W związku z powyższym konieczne jest zabezpieczenie środków finansowych w budżecie gminy na 
2025 rok na opracowanie tego dokumentu. Środki te zostaną przeznaczone na: 

·Zlecenie prac planistycznych – sporządzenie planu ogólnego wymaga zaangażowania specjalistów 
w dziedzinie urbanistyki, planowania przestrzennego oraz ochrony środowiska. 

·Konsultacje społeczne i udział ekspertów – zgodnie z zasadami partycypacji społecznej niezbędne jest 
przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami i interesariuszami, co wiąże się z organizacją spotkań oraz 
opracowaniem niezbędnych materiałów informacyjnych. 

·Analizy i ekspertyzy – sporządzenie planu ogólnego wymaga wykonania analiz demograficznych, 
środowiskowych i infrastrukturalnych, które pozwolą na trafne określenie kierunków rozwoju 
przestrzennego gminy. 

Wprowadzenie środków na przygotowanie planu ogólnego jest niezbędnym krokiem w realizacji 
obowiązków gminy w zakresie planowania przestrzennego.  Zadanie będzie realizowane do 30.04.2026 
roku. Kwota wydatków na całe zadanie to 153.750,00 zł.,  z tego w roku 2025 – 80.000,00 zł i w roku 
2026 - 73.750,00 zł. (Zadanie ujęte jest również w projekcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej). 

3. Dodatkowo, w budżecie uwzględniono również środki na prace dodatkowe związane z wykonaniem 
4 przyłączy do kanalizacji sanitarnej oraz 1 przyłącze do wodociągu na ulicach Wiśniowej, Czereśniowej 
i Morelowej. Pierwotny projekt nie przewidywał wykonania tych przyłączy, które zostały zlecone jako 
zadanie dodatkowe, co wiąże się z kwotą 29.870,00 zł. 

4. Kolejna zmiana wynika z konieczności wprowadzenia środków finansowych związanych ze wspólną 
realizacją Programu Czyste Powietrze we współpracy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW). Wprowadzenie środków do budżetu gminy jest niezbędne dla realizacji 
zadań wynikających z umowy zawartej pomiędzy Gminą Małomice a WFOŚiGW. Środki te zostaną 
przeznaczone na prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych, obsługę punktu konsultacyjnego oraz 
wsparcie mieszkańców w składaniu wniosków i realizacji inwestycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DDA293D-4F25-4B73-B305-0A89E37E4AD7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/67/2025 RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH  z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2


	§ 2
	zm. ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 2 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 2 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 2 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 2 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 2 zm. ust. 3


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Zmiana planu dochodów budżetu
	Załącznik 2 - Zmiana planu wydatków budżetu
	Załącznik 3 - Plan wydatków inwestycyjnych w 2025 roku
	Załącznik 4 - Przychody i rozchody budżetu w 2025r.
	Załącznik 5 - Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Małomice na 2025 rok
	Uzasadnienie


